________________________________________________________________________________ (наименование организации)

ПРИКАЗ

_____________  № __________

         (дата)

Об утверждении перечня должностей руководителей

и специалистов, которые должны проходить

проверку знаний по вопросам охраны труда

В целях обеспечения безопасности труда работников и в соответствии с пунктом 38 Инструкции о порядке обучения, стажировки, инструктажа и проверки знаний работающих по вопросам охраны труда, утвержденной постановлением Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 28 ноября 2008 года № 175,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей руководителей и специалистов, которые должны проходить проверку знаний по вопросам охраны труда не позднее одного месяца со дня назначения на должность и периодически один раз в три года в соответствующих комиссиях.

2. Начальнику отдела кадров ___________________ в срок до __________ довести данный

                                                     (фамилия, инициалы)                            (дата)

приказ до руководителей структурных подразделений и инженера по охране труда под роспись.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по производству ____________________, ответственного за организацию охраны труда.

                    (фамилия, инициалы)

Руководитель организации    ______________________     _____________________________

                                                                  (подпись)                                   (инициалы, фамилия)

С приказом ознакомлен:

__________

      ______________________      ___________________________

       (дата)                                                       (подпись)                                 (инициалы, фамилия)
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей руководителей и специалистов, которые должны проходить проверку знаний по вопросам охраны труда

1. Заместитель директора, в должностные обязанности которого входят вопросы охраны труда;

2. Главный инженер;

3. Главный механик, механики цехов;

4. Главный энергетик, энергетики цехов;

5. Главный технолог, технологи цехов;

6. Начальники цехов и участков;

7. Мастера;

8. Инженер по охране труда;

9. Руководители структурных подразделений аппарата управления организации;

10. Главные специалисты производственно-технических подразделений;

11. Члены комиссии организации по проверке знаний по вопросам охраны труда.

PAGE
1